
Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic
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Me 30.09.2013
Mamushe

N€ baz€ t0 nenit 58 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, neni 4 t€
Ligiit p€r Financat e Pushtetit Lokal, dhe nenit 82.7 E Statutit te Komun€s s€ Mamushd,
te dat0s 01.12.2008, Kryetari i Komun0s s0 Mamushes bie k€t6:

" VENDIM
Formimin e Nj€sisE Komunale p6r Zhvillim dhe Menaxhim tE Projekteve

Andtar t€ Nj€sis€, em€rohen :

1. Yiiksen Topoyani - kryesues i Nj€sis6
2. Gazmend Gashi - an€tar i NjEsisB
3. Esra Osi - an6tare e Njdsis6
4. Aziz Elshani - an6tar i Njiisisi!
5. Skender Sala - an€tar i Nj€sis6 dhe
6. Ylber Kastrati - an6tar i Nj6sisii

Aktivitetet e Nj€sisd Komunale pdr Zhvillim dhe Menaxhim tC Projekteve do td bazohen
n0 Termet e Referencave p€r t€ cilat jemi pajtuar me Institutin Riinvest, i mb€shtetur nga
zyra e BE n0 Kosovd, ku esht€ duke u implementuar projekti p€r mb€shtetje pesii pilot
komuna n0 adresimin mC t€ mir€ dhe participim m€ td madhe n€ aktivitetet rajonale t0
zhvillimit ekonomik.

Me kiitit vendim ti! njoftohet
1. Te em€ruarit;
2. Instituti Riinvest dhe
3. Arkiva



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

o2Nr.66 -13
N4" rO%q/20t:
Mamush€

Ne baz€ t€ nenit 58 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

statutit t€ Komunes sd Mamustr{ te aates ot.tz.zoo8 Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s

bie kOt€:

" VENDIM
shfrytezim i mieteve p6r tt shtrimi i rrugeve fushore me zhavorr tt.

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Shiirbimeve Publike nr. KIVSHP/13-013 e

dates 09.69 .2013 dhe numer protlko[i 02 m. 317-13 dt. 1310912013, pOr shfryt€zim tii

mjeteve t€ mbetura ne shumen prej 6212 euro nga projekti kapital " Shtrimi i rrugeve

fushore me zhavorr ".
il

Mjetet qd lejohen p€r shfrytiizim-vazhdimin "shtimitte mrgeve fushore me

zhavorr" n€ Mamush€.

ilI
Mjetet nii fial€ do t€ merren nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike nga kategoria e

proj ekteve kapitale numdr L0 I 626 I 180 I 4 I 8857 61 l0 I 3 0'

IV
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€herd pas n€nshkrimit te tij'

Me k€t€ vendim t€ njoftohet
1. Drejtorisd sil shtirbimeve Publike ;

2. Zyrls s€ prokurimit;
3. Drejtorisii s€ Financave F

4. ZfiarttKryesor Financiar si dhe

5. Arkiva
Krvetari i Komun€s se Mamush0s

r {. \ Jl

il1,\::



ozNr 65 -tg
Me dat6 19 09.2013

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per veteqeverrsjen Lokale Nr. 03L040, nenit 82J rc statutit t6 Komunds s6 Mamushes td

dates 01 .12.2008, ne ua]e ie tigiit te prol<urimit pubtik te Republikes so Kosoves nr. 04lL-042 dhe rregulloreve td

prokurimit publik, Kryetari i Komun6s s0 Mamushds bie k€tO:

VENDIM
Neni I

Emerohet z. Afrim Aliu, Menaxfter i kontrates per l6nd6n me titull: "Furnizimi me materiale p6r renovimin dhe

mir1mbajtjen e shxotil*s fittore n6 Mamushb" me numer t6 Prokurimit: 626/13/022t136, i n.idjti per mbikaqyrje do ti

raportoj Drejtorisd se Arsimit. 
Neni ll

s pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrates do te pergatisd ni6 plan pEr rnerlSxhimin e kontratds, duke p0rdorur

..-,mularin standard t€ miratuar nga KRpp. plani per menlxnimliTxontrates oo ta pergatitet para fillimittd zbatimitt6

kontrates dhe me pajtimin e palove te kontrates. Kio do t€ dokumentohet me ndnshkrimet e t€ dy paldve' perkatosisht td

Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik'
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve te punes, do ta percjell nje kopje t€ planit p6r menaxhimin e kontrates

departamentit te prokurimit. 
Neni lll

P€rgjegj€sitO e Menaxherit t6 Kontrates:- "u)-M"n"*non oOiiglmetdhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrate, dhe

b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne porputhje me termat'dhe kushtet e specrfikuara nd Kontrato'

' 'Neni lV

Funksionet e Mehaxherit t€ Kontrates jane:

a) Te siguroj qe operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo d€rgesds n€ pdrputhje me

termat dhe kushtet e kontratOs'
b) Te siguro.l qe operatori ekonomik e dorezon ter€ dokumentacionin e kdrkuar n6 perputhje me termat dhe kushtet

e kontratds.
c) T0 siguroj qe Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ p€rputhje me terma dhe

kushtet e kontratds.
d) T€ siguroj6 se ka kontroll adekuat te kostove, cilOsise dhe koh6s aty ku eshtd e pershtatshme;

ej fe siguroje qe t€ gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes !e dosjes se kontrates;

0 Te siguroj qe te giiiha regjis-trat e-menaxhimit td kontrates t€ mbahen dhe arkrvohen sig kOrkohet;

g) T6 nxjerr variaci6he apo urdhra per ndryshim ndse kdrkohet, nO pdrputhjeme.termat dhe kushtet e kontrates;

h) T'i siguroj oetale te pt6ta te nje ndrysni'iri te k€rkuar te kontrat€s'zyres s6 Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) Te menaxhole dorezimin e procedurave t€ pranimit; ''

ii re jep detaje t6 ptota par ndonj€ nddrprerje td propozuar t6 kontrat€s zyr0s s0 Prokurimit: dhe

k) T'i dorezo;e rapSrtet rUl ptogi"sin ose kompletimin e nje kontrate sig k€rkohet nga zyn e Prokurimit ose nga

zK ' 
NeniV

Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

t6 cilat kan0 td b€jnd me menaxhimin e kontratds' 
Neni lV

Ky vendim hyn n6 fuqi menjehere pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. Z: Afrim Aliu
2. Zyres se Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris0 sd Arsimit
5. Dreitorisd per Ekonomidhe Financa dhe

6. Arkivds

i';'i,,:,r
{l::,rft:;!r-,



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo' = ' '

*#it\

Mamuqa
OpStina

-*piiire firltr!J6a

o2Nr. ,6-L-n
We47 .. a9 2013
Mamush€

VENDIM
Vazhdimin e Kontrat€s p6r drejtorin e shkollEs

Neni I
z. Milazim Mazrek , ne harmoni me dispozitat ligiore ne fuqi i vazhdohet

kontrata e pun6s n0 postin e Drejtoritti n0 Shkolliin Fillore td Mesme te Ultii 'oAnadollu"

n€ Komun€n sE Mamush0s.

Neni 2

I p6rmenduri n6n piken I te kiitij vendim vazhdon tii jet6 nE kdt€ pozicion deri me

p6rfundimin e mandatit kat€rvjegar.

Neni 3

PEr zbatim te ketij vendimi kujdeset Drejtoria e Arsimit'

Neni 4

lli
f,i,

{i

N6 bazii t€ nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03iL-040, nenit 5 pika

e) te Ligiit p6nArsim ne Komunat e Repubtkes se Kosov6s Nr' 03/L-068, nenit 6 dhe 7

pim f l" fue numgr 03/209 te datgJ 09.02.2009, UA m.0412012 p6r standardet e

praktikes profesionale te drejtoreve, nenit 82.2 rc Statutit t€ Komunes se Mamushe te

dates 01.f2.2008, si dhe pur Ay rekomandimeve te Drejtorit te Drejtorise s€ Arsimit,

Kryetari i Komun€s s€ Mamush0s bie k€t6:

Ky vendim hyne n€ fuqi nga dita e ndonshkrimit te tij'

Me k€tii vendim njoftohet :

. z.Milazim Mazrek

' Drejtoria p€r Arsim dhe Shendetesi

' Zyta e Personelit dhe

' Arkivi

Kryetar i Komunds Mamush6s
Arif Biittig



Republika e Kosovds - Kosova
MAM U$,A. BELEDiYES r-KOMUNA

Cumhuriyeti Republika
E MAMUSHESOPSTINA
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Kotovil C*nitv:
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,// 7, o). t /'J
Nd baze t€ nenii 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutit te Komunes se fVfamuJnei tF
datds 01.12.2008, nd bazd te ligjit tE Prokurimit Publik tE Republikes sO Kosovds nr. 04lL-042 dhe rregulloreve td
prokurimit publik, Kryetari i Komun0s se Mamushds bie k6t6.

VENDIM
Neni I

Em€rohet z.lzet Buzhala, Menaxher ikontrat€s p€r lenden me titull: "Furnizimi me transformator (trafo) td rrymds
dhe pajisje pdrcjell6se" .me num6r t6 Prokurimit: 626/13/0171121, i njejti p6r mbikeqyrje do ti raportoj Drejtoris€ s€
Sh0rbimeve Publike dhe zyrds se Prokurimit.

Neni ll
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontratds do te pergatisd ni6 plan pdr menaxhimin e kontrat6s, duke pdrdorur
formularin standard tO miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxhimin b kontratds do te pergatitet para fillimit t€ zbatimit t€
kontratds dhe me pajtimin e palOve td kontrat€s, Kjo do tO dokumentohet me n€nshkrimet e t€ dy pal6ve, pOrkat€sisht t€
Menaxherit td Kontrat0s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve te punes, do ta percjell njd kopje t€ planit pOr menaxhimin e kontrat6s
departamentit te prokurimit.

Neni lll
,P,,€rr.gjg g j d s i te e M e n a x h e r i t tB Ko n t ra t€ s :, a) Menaxhon oblig.imet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tO specifikuara nO Kontrat€; dhe

b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd KontratO.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontratds jan6:

a) T€ siguroj q€ operatori ekonomik i p€rmbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje me
termat dhe kushtet e kontratds;
b) T€ siguroj qO operatori ekonomik e dor0zon t€rd dokumentacionin e k€rkuar nd p€rputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Td siguroj qe Autoriteti Kontraktues i p6rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd perputhje me terma dhe
kushtet e kontrat€s.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuat t€ kostove, cildsise dhe kohds aty ku esht€ e p€rshtatshme;
e) T6 siguroj€ qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylJjes sd dosjes sd kontratds;
0 T€ siguroj qd te gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontrat€s t€ mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim ndse k€rkohet, n€ p6rputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;
h) T'i siguroj detaje td plota td nj6 ndryshimi t6 k€rkuar t€ kontrat6s zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Te menaxhoj€ dor6zimin e procedurave t€ pranimit;o
j) Te jep detaje t€ plota pOr ndonjd ndOrprerje t€ propozuar td kontrat€s zyres s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dorOzoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i pdrmbahet me p€rpik€ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera
t6 cilat kan6 t€ b€jnd me menaxhimin e kontratOs.

Neni lV
Ky vendim hyn n€ fuqi menj€here pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i dOrgohet:

Z.lzel Buzhala
Zyrds s€ Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike
Drejtoris€ pOr Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds

1.

2.
3.
4.
5.
6.



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo 
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Ne baz€ t6 nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te
Statutit t€ KomunEs sE Mamushe. te dates 01.12.2008 Kryetari i Komunes se Mamushds
bie k€te:

VENDIM
Pages€ kontratE mbi vep6r

I
Aprovohet kOrkesa e Drejtoris€ s0 Sh€ndet6sis6 dhe Mirdqenies Sociale per

pages€n, sherbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r p€r Dr. Fehim Sadiku si Mjek
Specialist - Pediater ne QKMF n€ Mamush6, n€ vlere prej 160 euro.

II
Mjetet qii lejohen pOr pagesd jan0 t0 dedikuara pdr pages€n e muajit gusht 2013

III
Mjetet nO fiale do t€ merren nga Drejtoris€ s€ Sh€ndetdsisd dhe MirEqenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe sh€rbimeve n€ vler€ prej 160 euro.

Ky vendim hynii nii fuqi menjdher6 pas ndnshkrimit te dj.

Me ktltO vendim td njoftohet
l. Drejtorisii s€ Sh6ndet€sis€ dhe Mirdqenies Sociale;
2. PalOve;
3. Departamenti i pagave - MAP dhe
4. Arkiva
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Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

"lliep(!l-rl id{a e ;dss
I Repuh)!c of !{os,

"::r:i.u. selediyesi .ile1r,rna e MamiQpSting iv,:;leuce , i;ir.;liciglal c.i Man02 Nr. _6!_-rt
Me 4?.gq. ol3
Mamush€

Ne bazd te nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 G
Statutit te Komunes se Mamush€, t€ datOs 01.12.2008 Kryetari i Komunes se Mamushes
bie kilti!: {

VENDIM
Pages€ kontrat€ mbi vep6r

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorisii sil Shiindet6sis€ dhe Miriiqenies Sociale per

pagesdn, sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep0r p€r Dr. Refki Selaj si Mjek
Specialist - Intemist ne QKMF nE Mamush6, n0 vlere prej 160 euro.

II
Mjetet qil lejohen pilr pagesdjan0 t0 dedikuara pdr pagesdn e muajit gusht 2013.

III
Mjetet ni! fial0 do t€ merren nga Drejtoris6 sii Shiindetiisis6 dhe Mir0qenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe shtirbimeve nO vlerd prej 160 euro.

Ky vendim hynd n€ fuqi menjiiher€ pas n€nshkrimit te tij.

Me ktltii vendim t0 njoftohet
1. Drejtoris€ sii ShEndet€sis€ dhe Mirdqenies Sociale;
2. Pal0ve;
3. Departamenti i pagave - MAP dhe 

""4. Arkiva
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Republika e Kosovi.is = Kosova Cumhuriyeti Republika
MAM ugA err,eoiynst-KoM uNA g nramudH EsopSrtNn

o2 Nr 5'O -te
Me datd 16.09.2013

Ne baze te nenit 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit BZ.7 te statutit
dates 0'1 '12.2008, nd baze te ligjit t€ Prokurimit Publik td Republik6s sd Kosovds nr.
prokurimit publik, Kryetari i Komunds s6 Mamushes bie ketd:

VENDIM

Emerohet z Afrim Aliu, Menaxher i kontrates per qlqJiilJ rituil: 
,, shtruariae r6'rds pvrgjatd rrugbs Mamush6-opterush,"'Ritender mb numer te Prokurimit: 626/13/018/136, injejti per moit<eqyrje do ti raportoj Drejtoris.ShOrbimeve Publike dhe zyrds se prokurimit.

Neni ll
Pas pranimit td kontrates, menaxheri i Kontratos.do t€ pdrgatise ni6 plan p6r menaxhimin e kontrat6,s, duke perdorurformularin standard t6 miratuar nga KRPP. Plani per menlxhimin e kontrates do te p6rgatitet para fillimit te zbatimit t€kontrat€s dhe me pajtimin e paldve te kontrates. Kio do te dokumentohet me ndnshkrimet e te dy paleve, pdrkatesisht teMenaxherit t6 Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 ditdve t€ pun6s, do ta pdrcjell nje kopje te ptanit per menaxhimin e kontratdsdepartamentit t€ prokurimit.

Kosova - Republ
MAMUSA- MUNII

te Komun€s s6 Mamushds t€
04lL-042 dhe rreguiloreve t€

Fdrgjegjesitd e Menaxherit te Kontrat€s:
Neni lll

Neni lV

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te'specifikuara ne Kontrato; dheb) Siguron q0 operatori ekonomik kryen kontraton no porputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontratd

Funksionet e Menaxherit te Kontrat0s jan6:
a) Te siguroj qe operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo d6rges6s ne perputhje metermat dhe kushtet e kontratds;
b). T€ siguroj q€ operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e kerkuar ne pdrputhje me termat dhe kushtete kontratds.
c) Te siguroj qe Autoriteti Kontraktues i p€rmbush td gjitha pagesat dhe obtigimet tjera ne p6rputhje me terma dhekushtet e kontratds.
d) Td siguroje se ka kontroll adekuat t€ kostove, cil6sis6 dhe kohos aty ku 6shte e pershtatshme;e) T€ siguroje qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbyltjes se dosjes sd kontrates;0 Ie siguroj qe te.gjitha regjistrat e-menaxhimit td kontrat€. ie roin""oh. 

"*ircrren 
sig kerkohet;

9) Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim ndse kerkohet, n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates,h) T'i siguroj detaje t0, p.lota td njd ndryshimi te k€rkuar t€ kontratos zyrbs sb prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) ]e menaxhoje dor€zimin e piocedurave t6 pranimit; r

i). 19 
jep detaje t€ plota per ndonj€ nddrprerje te propozuar t6 kontratds zyr6s s6 prokurimit; dhek) T'i dorezojd raportet mbi progresin ose rbmpletimin e nj€ kontrate sig kerxonet nga zyra e prokurimit ose ngaZKA.

Menaxheri iKontrates duhet t'i permbahet m-ep€rpiker' a[iiiJt.kurimit publik (Lpp) o4ll-042 sidhe rreguilave tjerat€ cilat kan€ td bdjn6 me menaxhimin e kontratds.
Neni lV

Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet;

1. Z. Afrim Atiu
2. Zyres s0 Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd se Sherbimeve publike
5. Drejtorise per Ekonomidhe Financa dhe6. Arkivds



Iil. Trupi Koordinues p6r hartimin e Planit Lokal t6 Veprimit nd Mjedis :

10. Agim Morina, Drejtor i Drejtoratit p6r sherbime Publike, Mbrojtje dhe shp6tim, kryesues

11. Ganimete Sadiku - Nenkryetare per Komunitete , anetare

12. Seylan Mazre( Kryesuese i Kuvendit Komunal, an€tar;

13. Yahya Mazreku, Drejtor i Drejtoratit p6r Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, an6tar;

14. Cavit Mazrek, Drejtor i Drejtoratit p6r Urbaniz6m, Kadast€r dhe Mbrojtje tE Mjedisit,

an6tar; dhe
15. Ylber Kastrati, P6rgjegj6se p6r administrat, antitar' 
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Republika e KosovEs -Kosova Cumhuriyeti

itepublika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
Op5tina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - MuniciPalitY

oz Nr.LfA-ta
wte l2Joctf 'zotz

Mamushd

li*r ' nur*o= 'lz\azt\?' out$oing
t:t{tF ' lia!€se ' lzlaztls - es!:tv:t!v 
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Joalitt l*ia,'o"sa - l'il'rn!ci?:a! of iEamusa

,-',,* ,nJz Noj .s;-.1,. '_-.15 *
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Kryetari i Komunirs, n6 baz6 t6 nenit 13. dhe 5g. pika c) t6 Ligjit per veteqeverisjen e lokale

(Gazeta Tyrtaree nepublikes s€ Kosov6 , nr.28/2008) lidhur me nenin 24' alineja 2' t6 Ligjit p6r

mbrojtjet6mjedisit(.,GazetaZyrtareeRepublik6ss€Kosoviis,,,nr.50|2009]|meqellimt6
hartimit tE planit lokal tE veprimit nE mjedis' merr k6t6:

VENDIM

I. Formohet Grupi Punues p6r hartimin e Planit Lokal t6 veprimit n6 Mjedis dhe n6 trup

koordinues emErohen:

a)Nga radh6t e zYrtardve komunal:

1. Ylber Kastrati, Shef I Sektorit p6r Administrate' koordinator;

z.yuksenTopoyani,udh6heq6sisektoritp6rbujq6si,pylltaridhehidroekonomi
3. Erol Morina, shef i sektorit tE arsimit

4. Esra Osi, Shefe Sektori p6r zhvillim dhe planifikim

5. lbrahim Morina, Udh6heq6s i zyr6s p6r integrime evropiane dhe p6r t6 drejta t6 njeriut

6.AjetSadiku,Udh6heq€seesektoritp6rt6drejtadheintegrimt6korhuniteteve

b) Nga radh6t e biznesit' '

7. Nahit Butuc, nga OJQ "Asik Ferkil"

8. Samedin Tag, nga perfaqsues I bizneseve lokale

9. Resat Mazrek, nga radh6t rinise "Mabed"

ll. Grupi punues do t6 mbledh t6 gjitha informatat dhe t6 dhanat e nevojshme p6r hartimin e

p|anitt6veprimitn6mjedis;dot6hartojEPlaninLokalt6Veprimitn€Mjedisdhet6njejtindo
t,ia kaloj. Trupit koordinues p6r shqyrtim dhe miratim; do ta njoftoje rregullisht Kryetarin dhe

Trupin koordinues me ecurin. e hartimit tE pranit dhe m6 veshtiresit. t6 cirat eventualisht do

t6 paraqiten, siJhre do t'i kryej6 edhe pun6t dhe detyrat t6 tjera nE pajtim me natyren e

pun6s ne pajtim mE Ligjin pdr mbrojtjen e mjedisit'
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lll. Trupi Koordinues p€r hartimin e Planit Lokalte veprimit ne Mjedis :

10. Agim Morina, Drejtori Drejtoratit p6r Sh€rbime Publike, Mbrojtje dhe Shp€tim, kryesues

11. Ganimete Sadiku - Nenkryetare per Komunitete, anetare

12. Seylan Mazrek, Kryesuese i Kuvendit Komunal, an6tar;

13. Yahya Mazreku, Drejtor i Drejtoratit p6r Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, antitar;

14. Cavit Mazrek, Drejtor i Drejtoratit p6r Urbanizdm, Kadast6r dhe Mbrojtje t6 Mjedisit,

an6tar; dhe
15. Ylber Kastrati, P6rgjegjdse p€r administrat, an6tar'
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Kryetari i Komunds, n€ bazE tE nenit 13. dhe 58. pika c) td Ligjit pdr vetdqeverisjen e lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik6s s€ Kosov€, nr.28/20o8) lidhur me nenin 24. alineja 2. tE Ligjit per

mbrojtje td mjedisit ("Gazeta Zyrtare e Republikds sE Kosovtis", nr.50/2OO9l me qdllim td
hartimit tE planit lokal t€ veprimit nd mjedis, merr k6t6:

VENDIM

l. Formohet Grupi Punues pdr .hartimin e Planit Lokal t€ Veprimit nd Mjedis dhe nE trup
koordinues emdrohen:
a)Nga radhdt e zyrtar€ve komunal:

L. Ylber Kastrati, Shef I Sektorit p6r Administrate, koordinator;
2. Yulaen Topoyani, UdhEheq6s isektorit pdr bujq6si, pylltari dhe hidroekonomi
3. Erol Morina, shef i sektorit tE arsimit
4. Esra Osi, Shefe Sektori p€r zhvillim dhe planifikim
5. lbrahim Morina, Udhdheq6s i zyr6s p6r integrime evropiane dhe pdr td drejta td njeriut
6. Ajet Sadiku, Udh€heq€se e sektorit p6r tE drejta dhe integrirn tE komuniteteve

b) Nga radh6t e biznesit.

7. Nahit Butuc, nga OJQ "Asik Ferkil"
8. Samedin Tag, nga perfaqsues I bizneseve lokale
9. Resat Mazrek, nga radhdt rinise "Mabed"

ll. Grupi punues do td mbledh tE gjitha informatat dhe td dh6nat e nevojshme pdr hartimin e

planit tE veprimit nE mjedis; do t€ hartoj6 Planin Lokal tE Veprimit nd Mjedis dhe tE njEjtin do

t'ia kalojd Trupit koordinues pEr shqyrtim dhe miratim; do ta njoftoj6 rregullisht Kryetarin dhe

Trupin koordinues me ecurin6 e hartimit td planit dhe md vdshtir6sit6 tE cilat eventualisht do
tE paraqiten, si dhe do t'i kryejd edhe pun€t dhe detyrat tE tjera nd pajtim me natyrdn e

pun6s nE pajtim mE Ligjin p6r mbrojtjen e mjedisit.
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VENDIM
Shfryt€zim i mjeteve p€r rrjet elektrik

I
Aprovohet kerkesa e banoreve t€ lagjes "Rruga e Retise"p€r furnizim t€ lagjes me shtylla
elektrike e protokolluar me w 02 No/292-13 me date 30.08.2013 si dhe kerkesa e
Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike t€ Komunes s€ Mamushes p€r shfrydzim td mjeteve te
mbetura ne shum0n prej 2300 euro nga projekti kapital"Largimi i tensionit te laft6 prej
gendrds sd qytetit"

Mjetet q0 lejohen per shfrytezim- do te perlloren per blerjen e 20 shtyllave elektrike dhe
montimin e tyre per banor0t e lagjes s€ re "Rruga e Retise" n€ Mamushe.

ilI
Mjetet ne $ale do te merren nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike, nga kategoria e
proj ekteve kapitale numer I 0 I 626 I | 80 I 4 I 847 1 I/065 0.

IV
Ky vendim hyn nd fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij.

Me kete vendim tE njoftohet:

1. Drejtoria e Shdrbimeve Publike;
2. ZyraeProkurimit
3. Drejtoria e Financave
4. Zyrtari Kryesor Financiar si dhe
5. Arkiva

qa.*i",ffi
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